
                                                                        
 
 CZ.03.01.01/00/23_056/0004104 

 Cesta ke změně IV 

 

       

Job klub Jindřichův Hradec, 26. 2. 2025, 

,,První den v nové práci“ 

                                                                                        

Dne 26. 2. 2025 proběhl již čtvrtý Job klub v rámci projektu Cesta ke změně IV. Job klub se 

konal v prostorách MESADY, z.s. Zúčastnilo se ho celkem 9 účastníků, z toho 6 mužů a 3 

ženy. Někteří účastníci dorazili do kanceláře samostatně, ti, co si na cestu netroufli, jsme si 

vyzvedli v jejich domácnostech a doprovodili je. Na Job klub jsme se řádně připravili, pro 

účastníky jsme nachystali občerstvení a něco k pití, teoretickou část Job klubu jsme ostatním 

představili formou prezentace, kterou jsme promítali na velké televizi.  

Tématem dnešního Job klubu byl „První den v nové práci“. Z přítomných účastníků byli někteří 

v pozici těch, které čeká nástup do nové práce poprvé, pro jiné to byla už několikátá pracovní 

zkušenost. I tak je ale dobré všem připomenout, jak se v práci chovat, aby první dojem byl pro 

ostatní spolupracovníky a zaměstnavatele co nejlepší. Říkali jsme si o úpravě zevnějšku, 

vhodném a čistém oblečení, komunikace se zaměstnavatelem a kolegy. Zaměřili jsme se na 

to, co je vhodné a nevhodné říkat. Účastníky to, co bylo řečeno, zaujalo natolik, že rozvedli 

diskusi v průběhu Job klubu.  

Dalším hlavním tématem byla pracovní smlouva a mzdový výměr. Povídali jsme si o tom, co 

patří do pracovní 

smlouvy. 

Zdůraznili jsme, 

že mzdový výměr 

může být součástí 

nebo přiložený 

zvlášť ke 

smlouvě. Našli 

jsme některé 

vzory pracovní 

smluv a na nich si 

prakticky ukázali, 

co je potřeba si ve 

smlouvě hlídat.  

Na závěr Job 

klubu mají 

účastníci prostor 

pro velkou diskusi 



                                                                        
 
 CZ.03.01.01/00/23_056/0004104 

 Cesta ke změně IV 

 

na různá témata. Mají možnost se vzájemně více poznat a vyměnit si dosavadní zkušenosti. 

Rozvinula se diskuse ohledně bezpečnosti práce. Účastnicí si sdělovali příhody z pracovního 

prostředí. Některé příběhy byly zajímavé, ale jedno měli všichni společné, a to je to, že zdraví 

je pro ně důležité a všichni vědí, že musí být při manipulaci s nářadím a obecně v pracovním 

prostředí opatrní a ohleduplní vůči ostatním.  

Job klub se velmi vydařil. Přítomní několikrát opakovali, že jsou spokojení a byli vděční, že 

měli prostor si společně popovídat. Rozloučili jsme se. Kdo potřeboval, tak jsme ho doprovodili 

až domů a předali asistentkám, rodičům.  

 

 

           


